
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

                                                          BASHKIA TIRANË 
 

Drejtuar:   Operatori ekonomik “VELLEZERIT KUKA” shpk                   

 

Adresa:          Roskovec, Fier. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur e Thjeshtuar”: “Rehabilitimi i Emergjencës 

Civile, Ura e Gurrës dhe muret mbajtëse, fshati Qinam, Njësia Administrative Zall-

Herr” 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Riparimi Emergjent i Urës mbi 

Rehabilitimi i Emergjencës Civile, Ura e Gurrës dhe muret mbajtëse, fshati Qinam, 

Njësia Administrative Zall-Herr”. 

 

2. Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF- 78008-08-22-2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Fondi limit: “Rehabilitimi i Emergjencës Civile, Ura e Gurrës dhe muret mbajtëse, 

fshati Qinam, Njësia Administrative Zall-Herr” është  2,788,078 (dy milion e shtatëqind e 

tetëdhjetë e tetë mijë e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: me burim financimi Vendimi i Këshillit të Ministrave Nr.414, datë 

08.07.2021 “Për miratimin e procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe përdorimit të fondit të 

kushtëzuar të buxhetit të shtetit”, miratuar me VKB Nr. 82, datë 20.07.2023.  

 

Kohëzgjatja e kontratës: eshte 16 (gjashtëmbëdhjetë) javë kalendarike. 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 04.09.2023, ora 10:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr. 70 datë 28.08.2023. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “NIKA” shpk                                     NUIS J76705047U 

                

Vlera e ofertës = 1,866,263.70 (një milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e tre pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “LIQENI VII” sha                                    NUIS K01730502W 

                

Vlera e ofertës = 1,945,051.50 (një milion e nëntëqind e dyzet e pesë mijë e pesëdhjetë e një 

pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 
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3. Operatori ekonomik “VELLEZERIT KUKA” shpk                            NUIS J63423440Q 

                

Vlera e ofertës = 2,198,256.90 (dy milion e njëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e dyqind e 

pesëdhjetë e gjashtë pikë nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “ASI INVEST” shpk                        NUIS M01927023H 

                

Vlera e ofertës = 2,285,751.30 (dy milion e dyqind e tetëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë e tetë pikë tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “ASI-2A CO” shpk                        NUIS K53002402C 

                

Vlera e ofertës = 2,306,304 (dy milion e treqind e gjashtë mijë e treqind e katër) lekë pa 

TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “SARK” shpk                                   NUIS K52531415H 

                

Vlera e ofertës = 2,451,556 (dy milion e katërqind e pesëdhjetë e një mijë e pesëqind e 

pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “ARB & TRANS-2010” shpk                             NUIS L02325001T 

                

Vlera e ofertës = 2,508,475 (dy milion e pesëqind e tetë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e pesë) 

lekë pa TVSH. 

 

8. Bashkimi i operatoreve ekonomik “SINDER AB” shpk  & “Caushi M” shpk                     

                                        NUIS  K01531003Ë  & NUIS  L88419801O  

Vlera e ofertës = 2,549,390 (dy milion e pesëqind e dyzet e nëntë mijë e treqind e nëntëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e 

mëposhtme: 

1. Operatori ekonomik “NIKA” shpk                                     NUIS J76705047U 

 

Operatori ekonomik “NIKA” shpk nuk ploteson pikën 9, të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Deshmi per mjetet e pajisjet………….” pasi mjeti i 

marre me qera sipas Kontrates se Qerse Nr.3111Kol. e nr.1185 Rep, date 05.03.2021, me afat 

deri me date 05.03.2025 deklaruar ne formualarin permbledhes te vetdeklarimit konkretisht 

Eskavator me goma ADMT 67, rezulton i anagazhuar në kontraten e lidhur me Autoritetin 

Kontraktor, Bashkia Tiranë me objekt: “Ndertimi i Kopshtit 37” me Nr. Reference: REF-

55480-12-29-2022, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe fiannaciare.  

 

Operatori ekonomik “NIKA” sha nuk ploteson pikën 3, të kapacitetit Ekonomik e Financiar, 

të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të 

parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2022 ku të përfshihet kësti për periudhën 

përkatëse të maturuar per vitin 2023 ………….”, pasi nga verifikimi i formualarit 

permbledhes te vetdeklarimit, rezultoi se nuk ka deklaruar shlyerjen e taksave vendore të 

parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2022 ku të përfshihet kësti për periudhën 

përkatëse të maturuar per vitin 2023. 
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2. Operatori ekonomik “LIQENI VII” sha                       NUIS K01730502W  

 

Operatori ekonomik “LIQENI VII” sha nuk ploteson pikën 3, të kapacitetit Ekonomik e 

Financiar, të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore 

të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2022 ku të përfshihet kësti për periudhën 

përkatëse të maturuar per vitin 2023 ………….”, pasi nga verifikimi i formualarit 

permbledhes te vetdeklarimit, rezultoi se nuk ka deklaruar periudhat perkatese te kerkuar ne 

dokumentat standarte te tenderit, konkretisht nuk ka deklaruar shlyerjen e taksave vendore të 

parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2022 ku të përfshihet kësti për periudhën 

përkatëse të maturuar per vitin 2023. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori ekonomik 

“VELLEZERIT KUKA” shpk , me adresë: Roskovec Fier, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 2,198,256.90 (dy milion e njëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e 

gjashtë pikë nëntëdhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, me 

adresë: Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi. 

 
Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 2,285,751.30 (dy milion e dyqind e tetëdhjetë e pesë mijë e 

shtatëqind e pesëdhjetë e tetë pikë tridhjetë) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 
         
        

 


